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Yttrande över En förändrad abortlag (SOU 2025:10) 
 (dnr S2024/01695) 
 
 
TLV har utifrån sitt ansvarsområde inte några synpunkter på det remitterade förslaget, men 
har uppmärksammat följande. 
  
Till skillnad mot vad som framkommer på sid 235 i utredningen ingår läkemedlet Topogyne 
inte i läkemedelsförmånerna. 
 
Av utredningen framgår på sid 235 att “Kostnadsfrihet skulle kunna regleras på motsvarande 
sätt som kostnadsfria preventivmedel för unga är reglerade i lag (2002:160) om 
läkemedelsförmåner med mera. Det bygger dock på att det finns läkemedel som omfattas av 
läkemedelsförmånerna”. TLV vill här uppmärksamma att de flesta preventivmedel som 
regionerna erbjuder kostnadsfritt till unga ingår i läkemedelsförmånerna. Kostnadsfriheten 
för unga baseras dock på en rekommendation och regionerna gör undantag och ger 
kostnadsfrihet också för vissa preventivmedel som inte ingår i läkemedelsförmånerna (jfr. 
rapporten Kostnadsfria preventivmedel till unga från Myndigheten för vård- och 
omsorgsanalys år 2020). 
 
Sveriges Apoteksförening har noterat i sitt remissvar att det är viktigt att göra skillnad på 
begränsad förskrivning och begränsat utlämnande av dessa läkemedel. TLV instämmer och 
menar att det krävs tydlighet och konsekvensanalys av de olika förslagen om förskrivning blir 
tillåten. 
 
Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Agneta Karlsson. Föredragande har 
varit seniora juristen Catharina Strömbäck. I den slutliga handläggningen har även 
chefsfarmaceuten Niklas Hedberg och chefsjuristen Hanna Abrahamsson deltagit.  
 
 
Agneta Karlsson 
 
       Catharina Strömbäck  
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TLV har utifrån sitt ansvarsområde inte några synpunkter på det remitterade förslaget, men har uppmärksammat följande.

 

Till skillnad mot vad som framkommer på sid 235 i utredningen ingår läkemedlet Topogyne inte i läkemedelsförmånerna.



Av utredningen framgår på sid 235 att “Kostnadsfrihet skulle kunna regleras på motsvarande sätt som kostnadsfria preventivmedel för unga är reglerade i lag (2002:160) om läkemedelsförmåner med mera. Det bygger dock på att det finns läkemedel som omfattas av läkemedelsförmånerna”. TLV vill här uppmärksamma att de flesta preventivmedel som regionerna erbjuder kostnadsfritt till unga ingår i läkemedelsförmånerna. Kostnadsfriheten för unga baseras dock på en rekommendation och regionerna gör undantag och ger kostnadsfrihet också för vissa preventivmedel som inte ingår i läkemedelsförmånerna (jfr. rapporten Kostnadsfria preventivmedel till unga från Myndigheten för vård- och omsorgsanalys år 2020).



Sveriges Apoteksförening har noterat i sitt remissvar att det är viktigt att göra skillnad på begränsad förskrivning och begränsat utlämnande av dessa läkemedel. TLV instämmer och menar att det krävs tydlighet och konsekvensanalys av de olika förslagen om förskrivning blir tillåten.



Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Agneta Karlsson. Föredragande har varit seniora juristen Catharina Strömbäck. I den slutliga handläggningen har även chefsfarmaceuten Niklas Hedberg och chefsjuristen Hanna Abrahamsson deltagit. 





Agneta Karlsson



							Catharina Strömbäck 

		[bookmark: xxAddressSv]TANDVÅRDS- OCH LÄKEMEDELSFÖRMÅNSVERKET

Box 22520 [Fleminggatan 14], 104 22 Stockholm

Telefon: 08 568 420 50, registrator@tlv.se, www.tlv.se

Org. nr 202100-5364









		

		

		







image1.jpeg

TANDVARDS- OCH
LAKEMEDELSFORMANSVERKET







